
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О подготовке и проведении праздничного фестиваля 
уличного баскетбола «Железка Streetball Challenge 2012»

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.11.2011 № 368-1 «Об 

объявлении 2012 года в городе Рязани Годом развития массового спорта», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 15 сентября 2012 года на площади Победы города Рязани праздничный 

фестиваль уличного баскетбола «Железка Streetball Challenge 2012» (далее - праздничное 

мероприятие).

2. Территориальному управлению - префектуре Железнодорожного района 

администрации города Рязани (Карабасов С.Ю.):

- обеспечить высокий уровень подготовки и проведения праздничного мероприятия;

- произвести на территории площади Победы монтаж спортивного оборудования и 

конструкций с 18 часов 00 минут 14 сентября 2012 года до 8 часов 00 минут 15 сентября 2012 

года в соответствии с план - схемой праздничного мероприятия согласно приложению к 

настоящему постановлению;

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.) оказать 

содействие в размещении на территории МБУК «Муниципальный культурный центр города 

Рязани» спортивного оборудования и инвентаря для проведения праздничного мероприятия 

в период с 13 сентября по 16 сентября 2012 года.

4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) обеспечить участие детей и молодежи города Рязани в праздничном 

мероприятии.

5. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города 

Рязани (Быстров О.А.), МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная



школа олимпийского резерва «Единство» (Архипов А.А.) организовать судейство 

праздничного мероприятия.

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Наумов Д.А.):

- провести работы по асфальтированию необходимой территории для проведения 

праздничного мероприятия и обрезку деревьев со стороны фасада дома № 70/1 по 

Первомайскому проспекту, выходящего на площадь Победы, до 10 сентября 2012 года;

- организовать перевозку и установку парапетов в местах пересечения Первомайского 

проспекта с Малым шоссе 14 сентября 2012 года с 6 часов 00 минут и до окончания 

праздничного мероприятия;

- организовать санитарную уборку места проведения праздничного мероприятия;

- установить контейнеры для мусора и 4 биотуалета на площади Победы 

15 сентября 2012 года, а также осуществить вывоз мусора во время проведения и по 

окончании праздничного мероприятия;

- обеспечить доставку воды для наполнения противовесов баскетбольных стоек;

- до 10 сентября 2012 года перенести флагштоки у МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» в соответствии с заявкой территориального управления -  

префектуры Железнодорожного района администрации города Рязани.

7. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) обеспечить 

размещение в городском пассажирском транспорте информационной печатной продукции о 

проведении праздничного мероприятия в период с 3 сентября по 14 сентября 2012 года.

8. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина JLH.) об обеспечении дежурства двух машин скорой медицинской помощи на 

площади Победы 15 сентября 2012 года с 10 часов 00 минут до окончания праздничного 

мероприятия.

9. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области 

об обеспечении:

- общественного порядка на территории площади Победы с 18 часов 00 минут 

14 сентября 2012 года до окончания монтажа спортивного оборудования и конструкций;

- охраны парапета в местах пересечения Первомайского проспекта с Малым шоссе 

14 сентября 2012 года с 6 часов 00 минут и до окончания праздничного мероприятия в 

соответствии с заявкой территориального управления -  префектуры Железнодорожного 

района администрации города Рязани.

10. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Никифоров О.М.) об организации дежурства пожарной машины с расчетом и дежурной 

сменой спасателей на площади Победы 15 сентября 2012 года с 10 часов 00 минут до 

окончания праздничного мероприятия.

2



11. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение 

электропитания к площадкам, а также иллюминации с 14 сентября по 15 сентября 2012 года 

согласно заявке территориального управления -  префектуры Железнодорожного района 

администрации города Рязани.

12. Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр» 

(Цулимов А.А.) разместить на территории города Рязани афиши праздничного мероприятия 

согласно заявке территориального управления -  префектуры Железнодорожного района 

администрации города Рязани.

13. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Лигирёв В.В.):

- предоставить с 14 сентября по 15 сентября 2012 года грузовой автомобиль и 

технический персонал для выполнения погрузочно-разгрузочных работ согласно заявке 

территориального управления -  префектуры Железнодорожного района администрации 

города Рязани;

- предоставить с 13 сентября по 15 сентября 2012 года микроавтобус для доставки 

гостей и участников праздничного мероприятия согласно заявке территориального 

управления -  префектуры Железнодорожного района администрации города Рязани.

14. Отделу автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата 

администрации города Рязани (Макаров А.В.) обеспечить до 10 часов 00 минут 14 сентября 

2012 года статистический центр праздничного мероприятия оргтехникой согласно заявке 

территориального управления -  префектуры Железнодорожного района администрации 

города Рязани.

15. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения праздничного мероприятия.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Г лава администрации В. Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани

очМ М .  2012 г. №

План-схема праздничного мероприятия

Площадь
Победы

ВИП-зона

Фотостенд

Статистический
центр

Корты Открытого 
турнира

Магазин.
аттракционы


